... μέχρις ἵκοντο  
προπρὸ μάλ' ἐνδοθι Σύρτιν . . .

Atque cum duae et a nobis discernuntur et ab antiquis distinguebantur Syrtes, statim oritur quaestio, utram dicat poeta. Secundum ipsam narrationem quidem, qua Argonautae a Peloponnesi ora occidentali borea vento ad illam regionem delati esse produntur, maiorem Syrtim intellegendam esse veri simili est: haec enim ex illa regione ad ipsum meridiem spectat, cum altera ab occidente magis sit: attamen concedo hoc esse levissimum argumentum, propterea quod ad tales ratiocinationes geographicas poeta vix respexit. Et ne illi quidem versus, quibus natura Syrtis diserte describitur (IV, 1235 sqq.), ad hanc quaestionem diiudicandam valent: utraque enim Syrtis proditur esse deserta, arenosa, vadosa, aestus recessu malaciaque periculosissima, sicut Apollonius ipsam depingit.<sup>3)</sup> Fortasse autem ille consilio rem dilucide exponere noluit: reliqua quoque quae de Libya narrat satis obscura sunt. Ab illa enim Syrtis regione heroes navi humeris imposita duodecim dies

<sup>1)</sup> σόλοι (IV, 655): spectant fortasse ad ferri abundantiam, qua floruit Aethalia. — cfr. Diod. V, 13.

<sup>2)</sup> v. tabulas geographicas.

<sup>3)</sup> Cfr. Strab. p. 835 sq. — Plin. V, 26. — Mel. I, 35, 37. — Seyl. 110 (qui minorem esse periculosiorem dicit. — Dionys. 103 sqq. (aliter atque illi sentit: est autem minime audiendus).

noctesque per Libyaee arenas profecti ad Tritonem lacum per-  
veniunt (IV, 1382—1390), qui ostio angusto (v. 1574) cum mari  
coniunctus est; atque tales lacus videntur complures in ambarum  
Syrtium ora fuisse.<sup>1)</sup> Iam ubi Apollonius Tritonem lacum esse  
cogitaverit, ex ipsius verbis enucleare conemur. Atque primum  
quidem illum ab eo Syrtis loco, ad quem Argonautae appulsi  
sunt, satis longe abesse e pedestri illo itinere appetet: neque  
vero solum, utra Syrtis intellegenda sit, nescimus, sed etiam,  
quam ad caeli plagam illud iter spectaverit, poeta dicere omittit;  
ergo ad eam quam tractamus rem illustrandam ex illa quae  
est de itinere pedestri narratione nihil proficitur. Deinde prope  
illum lacum Tritonem esse dicitur hortus Hesperidum (IV, 1394,  
1442), quem ipsum χώρων ἐν Ατλαντος situm esse poeta prodit  
(v. 1396): hanc Atlantis terram nescio an ad occidentales Africæ  
tractus, ubi est mons Atlas, referenda sit, quamquam ipsa verba  
illa satis obscura sunt. Eodem spectare videtur Mopsi ad illum  
lacum sepulti (IV, 1530) tumulus: quem a Colchis tantum abesse  
Apollonius indicat, quantum occidens abest ab oriente (I, 84 sq.).  
Tum non procul a Tritone lacu habitasse videntur Garamas,  
Nasamo, Caphaurus heroes (IV, 1483 sqq): narratur enim Canthus  
Argonauta, cum Caphauri greges abducere conaretur, ab illo  
interfectus esse; intellegendi autem sine dubio sunt Garamas  
Nasamoque atavi gentium Garamantum<sup>2)</sup> et Nasamonum<sup>3)</sup>, qua-  
rum haec maiorem Syrtim accolebat, illa mediterranea loca et  
quae magis ad meridiem versus spectabant, habitabat. Porro  
Triton deus, qui Argonautis opem ferens Euphemoque glebam  
illam donans inducitur (IV, 1549 sqq.), se Eurypylum regem esse  
simulat (v. 1559): is autem Cyrenæ regnasse fertur<sup>4)</sup>, quo etiam  
tota glebae fabula pertinet. Vidimus igitur harum rerum bre-